RETIFICAÇÃO 01/2014 DO
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 02/2014

O MUNICÍPIO DE WITMARSUM-SC, inscrito no CNPJ sob nº 83.102.442/0001-76, torna público a presente Retificação do Edital de Processo Seletivo nº 02/2014.

Alteração Nº 01:

Ficam acrescidos os seguintes itens:

5.7. O candidato que se inscrever para Professor de Educação Infantil ou Agente de Serviços Gerais / Educação, passará automaticamente a figurar em duas listagens:

5.7.1. Uma exclusivamente para o atendimento na creche no período das férias;

5.7.2. Outra para todo o ano letivo de 2015.
5.7.3. Se negada uma vaga para a lista do período de férias não acarretará em danos para o candidato na listagem de todo o ano letivo de 2015.
Alteração Nº 02:

Item 9.1.
Onde se lê:

9.1. A validade deste Processo Seletivo será de 1 (um) ano, a contar de 1º de janeiro de 2014.
Leia-se:

9.1. A validade deste Processo Seletivo será de 1 (um) ano, a contar de 1º de janeiro de 2015.
Alteração Nº 03:

Item 1.8. do Anexo IV

Onde se lê:

1.8. Será acrescido a nota da prova de títulos 0,1 ponto a cada 10 horas de cursos de aperfeiçoamento ou atualização na área da educação ou de ensino e na área a que concorre, frequentados, ministrados e concluídos apresentado pelo candidato, podendo acumular no máximo 200 horas. Serão validados cursos realizados no período de 01/01/2012 até 31/08/2014.

Leia-se:

1.8. Será acrescido a nota da prova de títulos 0,1 ponto a cada 10 horas de cursos de aperfeiçoamento ou atualização na área da educação ou de ensino e na área a que concorre, frequentados, ministrados e concluídos apresentado pelo candidato, podendo acumular no máximo 200 horas. Serão validados cursos realizados no período de 01/01/2012 até 30/11/2014.

Demais itens ficam ratificados.

Centro Administrativo Municipal de Witmarsum, 23 de outubro de 2014.

Paul Zerna
Prefeito Municipal